
療法名 適応

1 DTX＋EP療法 前立腺癌

2 DTX+PSL療法 前立腺癌

3 DTX+デキサメサゾン療法 前立腺癌

4 lowdoseCDDP+UFT（導入療法） 前立腺癌

5 lowdoseCDDP+UFT（維持療法） 前立腺癌

6 カバジタキセル療法 前立腺癌

前立腺癌登録療法



①療法名 DTX＋EP療法

②適応 前立腺癌

③使用薬剤

④用量

⑤スケジュール

６０
min
後

③　生食　１００ｍL
　　 ３０min　IV

ドセタキセル、エストラサイト

ドセタキセル ６０ｍｇ/ｍ
２

エストラサイト ４cap/分２　day1～day５

１クール

３週に１回を１クールとして反復

③　ドセタキセル　６０ｍｇ/ｍ
２

　　 ５％TZ　２５０ｍL
　　 ６０min　IV

（週）1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 ６0min



DTX＋PSL療法

前立腺癌

ドセタキセル、プレドニゾロン錠５ｍｇ

⑥スケジュール

30
min
後

①療法名

②適応

③使用薬剤

④用量 75ｍｇ/ｍ
２ドセタキセル

①　生食　１００ｍＬ
  　 ３０min　ＩＶ

②　ドセタキセル　７5ｍｇ/ｍ
２

　　 ５％TZ　２５０ｍL
　　 ６０min　IV

プレドニゾロン5mg錠 1日10mg　連日投与

⑤用法
プレドニゾロン5mg錠２Ｔ/分１（Ｐ.Ｏ）
点滴当日朝から内服開始

３週に１回を１クールとして反復

１クール

（週）1 2 3 4 5 6 7 8 9

30min0 90min



ドセタキセル+デキサメサゾン併用療法

前立腺癌

ソセタキセル、デカドロン錠０．５ｍｇ

⑥スケジュール

30
min
後

90
min
後

①療法名

②適応

③使用薬剤

④用量 ドセタキセル

１クール

①　生食　１００ｍＬ
  　 ３０min　ＩＶ

②　ドセタキセル　７０ｍｇ/ｍ
２

　　 ５％TZ　２５０ｍL
　　 ６０min以上　IV

③　ソリタT1　５００ｍL
　　 ６０min　IV

70ｍｇ/ｍ
２

デカドロン １ｍｇ、連日投与

⑤用法
デカドロン錠２Ｔ/分２（Ｐ.Ｏ）　点滴当日
朝から内服開始

３週に１回を１クールとして反復

（週）1 2 3 4 5 6 7 8 9

30min0 90min



①療法名 ｌｏｗ ｄｏｓｅCDDP＋ＵＦＴ併用療法（導入療法）

②適応 前立腺癌

③使用薬剤 ユーエフティE顆粒、デカドロン錠、シスプラチン

④用量

⑥スケジュール

シスプラチン ５ｍｇ/day

ユーエフティE顆粒 ６００ｍｇ/day

デカドロン錠０．５ｍｇ １．０ｍｇ/day

⑤用法
ユーエフティE顆粒

１回２００ｍｇ　１日３回
（day１～５投与、day６～７休
薬を３週繰返し 1週休薬）

デカドロン錠０．５ｍｇ
１回１．０ｍｇ　１日１回
（連日）

３週投与 １週休薬

60分
後

②　ソリタT１号　５００ｍＬ

①　グラニセトロン又はアロキシバッグ　１
P
　　 IV　１５min

15分
後

②　シスプラチン　５ｍｇ/ｍ
２

 　　生食　１００ｍＬ
　　 IV　６０min

75分
後

③　ソリタT１号　５００ｍＬ

①　シスプラチン　５ｍｇ/ｍ
２

 　　生食　１００ｍＬ
　　 IV　６０min

（Day）1 3 5 7 9 11 13 15 17

0 15min

2 4 6 8 10 12 14 16

75min

19 2118 20

0 60min

①

②

② ② ② ②① ② ② ② ②① ② ② ② ②①



①療法名 ｌｏｗ ｄｏｓｅCDDP＋ＵＦＴ併用療法（維持療法）

②適応 前立腺癌

③使用薬剤 ユーエフティE顆粒、デカドロン錠、シスプラチン

④用量

⑥スケジュール

２週に１回投与

シスプラチン １０ｍｇ/day

ユーエフティE顆粒 ６００ｍｇ/day

デカドロン錠０．５ｍｇ １．０ｍｇ/day

①　グラニセトロン又はアロキシバッグ　１P
　　 IV　１５min

15分
後

②　シスプラチン　１０ｍｇ/ｍ
２

 　　生食　１００ｍＬ
　　 IV　６０min

75分
後

③　ソリタT１号　５００ｍＬ

⑤用法
ユーエフティE顆粒

１回２００ｍｇ　１日３回
（day１～５、day８～１２投与）

デカドロン錠０．５ｍｇ
１回１．０ｍｇ　１日１回
（連日）

（Day）1 3 5 7 9 11 13 15 17

0 15min

2 4 6 8 10 12 14 16

75min

19 2118 20



CBZ＋PSL療法

前立腺癌

ｶﾊﾞｼﾞﾀｷｾﾙ、プレドニゾロン錠５ｍｇ

⑥スケジュール

30
min
後

①療法名

②適応

③使用薬剤

④用量 カバジタキセル

2クール

20ｍｇ/ｍ
２

②　ｶﾊﾞｼﾞﾀｷｾﾙ　20ｍｇ/ｍ
２

　　 生食　２５０ｍL
　　 ６０min　IV

プレドニゾロン5mg錠 1日10mg　連日投与

⑤用法
プレドニゾロン5mg錠２Ｔ/分2（Ｐ.Ｏ）
点滴当日朝から内服開始

３週に１回を１クールとして反復

１クール

①　デキサート　６．６ｍｇ
　　 ファモチジン　２０ｍｇ
　　 ポララミン　５ｍｇ
　　 生食　１００ｍL
　　 ３０min IV

（週）1 2 3 4 5 6 7 8 9

30min0 90min
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